
مــردم مشــهد روز گذشــته بــا حضــور در اجتمــاع 
عــزاداران شــهادت امــام صــادق)ع(، پیکرهــای 
مطهر دو شــهید تــازه تفحص شــده دفــاع مقدس 
را تــا حــرم مطهــر رضــوی تشــییع کردنــد. در روز 
شــهادت ششــمین اختر تابناک آســمان امامت و 
ولایت، پیکرهای پاک شــهیدان »علی گنج بخش« 
و »غلام رســول بابکی« بــا حضور باشــکوه زائران و 
عزاداران اجتماع عظیم صادقیــون در حرم مطهر 

امام رضا)ع( تشییع شد.

سیاست دینی با دین سیاسی متفاوت است	 
آیت ا... »سید احمدعلم الهدی«در مراسم عزاداری 
روز گذشــته در حرم رضوی ، با بیان این که مبارزه 
امام صادق)ع( ماهیت سیاسی داشت، گفت: امام 
صادق)ع( در تمامی عرصه ها الگویی قطعی برای 
شیعیان هستند. به گزارش آستان نیوز، وی افزود: 
این امام همام از شخصیت سیاسی و علمی بالایی 
برخوردار بود، اگر بخواهیم ابعاد گوناگون و متنوع 
شخصیت ایشان را بررسی و تحلیل کنیم، از عهده 
ادای مطلب بر نخواهیم آمد. نماینده ولی فقیه در 
استان اظهار کرد: ما باید با الگوبرداری از شخصیت 
آرمانــی این امــام بزرگــوار در عرصه هــای مختلف 
سیاسی، اجتماعی، علمی و ... بهترین استفاده ها 
را ببریم. وی بیــان کرد: مــردم آن دوران خلافت و 
امامت را از یکدیگر جدا می دانستند، آن ها معتقد 
بودند زمامداری حکومت با دین و شریعت ارتباطی 
ندارد، در آن دوران مسئله جدایی دین از سیاست 

به صورت یک فرهنگ در آمده بــود.وی افزود: اگر 
حاکمیت در دست دین باشــد، جامعه اداره شده و 
عدل الهی بر آن حاکم می شود. امام جمعه مشهد 
با بیان این که سیاست دینی با دین سیاسی متفاوت 
است، اظهار کرد: مردم دوران امام صادق)ع( این 
دو چیز را با یکدیگر اشــتباه گرفته بودند. سیاست 
دینی به این معنی اســت که حلال و حــرام الهی و 
ارزش های دینی در عرصه سیاســت حاکم شــود و 

امام صادق)ع( دنباله روی سیاست دینی بودند.

مطالبات مردم حق است اما باید مراقب 	 
نفوذی ها باشیم

حجت الاســلام  مهدی مانــدگاری در ویــژه برنامه 
شب شهادت ششمین امام شــیعیان که در صحن 

جامع رضوی برگزار شــد. با اشاره  به شرایط فعلی 
کشور نیز اشاره و اظهار کرد: مطالبات مردمی برای 
مشکلات اقتصادی حق است، اما باید حواس مان 
باشــد که دشــمن جنگ اقتصادی را پیــش گرفته 
بنابراین باید مراقب نفوذی ها و ستون پنجم دشمن 
باشیم. وی ادامه داد: در زمان حاضر همه مسئولان 
سه قوا باید متحد باشند تا بتوانند با تبعیت از مقام 
معظم رهبــری و با پشــتیبانی ملت شــریف، جنگ 
اقتصــادی دشــمن را خنثــی و مکرشــان را نابــود 
کننــد.وی گفت: مســئولان و مدیران بایــد بدانند 
که اختــلاس، تجمل گرایی، عافیــت طلبی، حرام 
خواری، حفظ جایگاه و تنبلی مورد رضایت خدای 
متعال و اهــل بیــت)ع( نیســت. این اســتاد حوزه 
افزود: کسانی که روی صندلی مجلس نشسته  اند 

باید بداننــد که نماینــدگان ملت هســتند و از هیچ 
سرزنشــی نترســند و حق ملت را طلــب کنند، اگر 
نماینده ای بــرای حفــظ صندلی و ارتبــاط با دیگر 
وزیــران حــرف حــق را نمی  زند، بدانــد که بــا امام 
زمان)عــج( دشــمنی می کنــد. وی افــزود: بــرای 
یاری امام زمان)عــج( و مقابله با جنــگ اقتصادی 
دشمن باید سه گام اساسی بر داریم که شامل »در 
نظر داشــتن رضای خــدا«، »به فکر قیامــت بودن« 
و »مراقــب نفــوذ و فتنه شــیطان بودن« می  شــود، 
فرماند هــان دوران جنــگ تحمیلــی اگــر یکــی از 
کارگزاران شــان اشــتباهی می  کردند و در حفظ و 
صیانت از بیت المال کوتاهــی می  کردند، از غصه 
و گریه خواب شان نمی برد؛ این روحیه باید در همه 

مسئولان جریان پیدا کند. 

اخبار

فرهنگی

استاندار خراسان رضوی مطرح کرد: 

حج فرصت بی بدیل برای رساندن 
پیام انقلاب اسلامی به دنیا 

محمد حسام مســلمی/ استاندار خراســان رضوی با بیان 
این که دیپلماسی آمریکایی برای در انزوا قرار دادن نظام 
جمهوری اســلامی عزم خود را جزم کرده اســت، گفت: 
حج ظرفیــت و فرصت بی بدیلی اســت کــه در آن جا می 
توان پیام انقلاب اســلامی ایران را به همه دنیا رساند. به 
گزارش خراسان، علیرضا رشیدیان روز گذشته در دیدار 
با کارگزاران حج تمتع سال 97 استان، اظهار کرد: مهم 
ترین رکن حج، دســتاورد معنــوی آن اســت و امیدواریم 
حج امســال در کمال آرامــش و امنیت برگزار شــود. وی 
افزود: خداوند حج را فرصت مناســبی برای مســلمانان 
قرار داده است که می توان از این فرصت ارزشمند برای 
وحدت مسلمانان استفاده کرد، که همواره امام خمینی 
)ره( و رهبــر معظــم انقــلاب اســلامی بر وحــدت تمامی 
مســلمانان تاکید دارند. رشــیدیان در ادامه بــه برخی از 
مسائل حج امسال اشــاره کرد و یادآور شد: ممکن است 
برخی از حجاج مشــکلاتی داشته باشــند و مجبور شوند 
که داروهایــی را همراه خــود ببرند که برخــلاف قوانین 
کشــور عربســتان اســت، ما بنا داریم از مبدأ بــا این گونه 
مسائل برخورد کنیم ، بازرسی های ما دقیق خواهد بود 
و اگر گذرنامه کســی را به دلیل این گونه مسائل گرفتیم 
پس نمــی دهیم و فــرد از حج محروم خواهد شــد.حجت 
الاســلام والمســلمین احمری مســئول نمایندگی بعثه 
مقام معظم رهبری در حج و زیارت خراسان رضوی نیز در 
این مراسم گفت: بر اساس صحبت هایی که با مسئولان 
حج کشورمان داشــتیم برای حج امسال مشکل خاصی 
وجود ندارد. جواد شاد مدیر حج و زیارت خراسان رضوی 
نیز در این مراســم با بیان این که خراسان رضوی در حج 
تمتع امسال بیشترین زائر در کشور را دارد، افزود: بعد از 
خراسان رضوی، اســتان های تهران واصفهان بیشترین 

سهم زائران حج تمتع را به خود اختصاص داده اند.

معاون ارتباطات و رسانه آستان قدس اعلام کرد:

برنامه ریزی برای تسهیل حضور 
اصحاب رسانه در دهه کرامت

معاون ارتباطات و رسانه آســتان قدس رضوی گفت: در 
دهه کرامت امسال شاهد حضور گسترده و پرشور اصحاب 
رســانه، جرایــد، خبرگــزاری هــا و شــبکه هــای مختلف 
صداوســیمای جمهوری اســلامی ایران در بــارگاه منور 
رضوی خواهیم بود. به گزارش آســتان نیوز، »سید نظام 
الدین موســوی« افزود: بــرای هم افزایــی و تعامل هرچه 
بیشــتر، میزبان اعضا و مدیران شــورای معارف ســیمای 
جمهوری اســلامی بودیــم که توافــق های خوبــی برای 
پوشــش گســترده برنامه های دهه کرامت آستان قدس 
رضوی که در ســطح ملی و بین المللی برگزار می شــود، 

صورت گرفت. 
وی تصریح کــرد: علاوه بر شــبکه های مختلف ســیمای 
جمهوری اســلامی، امســال شــاهد حضور شــبکه های 
مختلف اتحادیه رادیــو و تلویزیون های جهان اســلام در 
بارگاه ملکوتی امام رضا)ع( خواهیم بود که برنامه ریزی 
مناســبی برای تســهیل شــرایط پخش های زنده و تولید 
برنامه های متنوع در این زمینه انجام شده است. معاون 
ارتباطات و رسانه آستان قدس رضوی اظهار کرد: مدیران 
گروه معارف شبکه های جام جم، افق، یک، چهار، آموزش 
و قرآن در جلســه مذکــور حضور داشــتند که دربــاره هم 
افزایی و تعامل در پوشــش مراســم دهه کرامت رضوی با 

یکدیگر به تبادل نظر پرداختند.

 بازدید شهردار مشهد
 از شهرک مهرگان

شهردار مشهد با حضور در منطقه منفصل شهری مهرگان 
از اقدامات انجام شــده در این منطقه وهمچنین شهرک 
مهــرگان بازدید کــرد. به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی 
شــهرداری مشــهد، در این بازدیــد که با حضــور اعضای 
کمیته نظارتی شــماره 2 شــورای شــهر مشــهد، معاون 
خدمات و محیط زیســت شــهری شــهرداری و شــهردار 
منطقه 3 مشــهد انجام شــد، تقی زاده از منطقه مهرگان 
بازدید و دستورات لازم را برای تشکیل جلسات مشترک 
برای بررســی دقیق تر وضعیــت این مناطق صــادر کرد. 
شهناز رمارم، عضو هیئت رئیسه وهمچنین عضو کمیته 
نظارتی شــماره 2 شــورای شــهر مشــهد در حاشــیه این 
بازدید گفت: به منظور بهبود وضعیت شــهرک مهرگان، 
شهردار مشهد خواســتار برگزاری جلســه ای با مدیرکل 
راه و شهرسازی اســتان شد، زیرا ســاخت و سازهای این 
محدوده مربوط به طرح مســکن مهر بوده کــه متولی آن 

وزارت مسکن و شهرسازی است.

خبر

فرهنگی

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان:

اوقات فراغت زمینه ساز توسعه 
فرهنگی است

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی با اشاره 
به این که مساجد وظیفه انتقال فرهنگ و جامعه پذیری را 
دارند، گفت: اوقات فراغت زمینه ســاز توسعه فرهنگی و 
اجتماعی است. به گزارش روابط عمومی اداره کل ارشاد 
اســتان، »جعفر مروارید« در افتتاحیه طرح اوقات فراغت 
کانون هــای فرهنگــی هنری مســاجد خراســان رضوی 
)آســمانی ها( که در تالار نور برگزار شــد، افزود: مســئله 
اوقات فراغت با توجه به اختیار و انتخابی که وجود دارد بر 
رفتار اجتماعی و فرهنگ عمومی جامعه تاثیر می گذارد. 
وی ادامه داد: مساجد به عنوان قدیمی ترین پایگاه مردمی 
نفوذش از اوایل نوجوانی تا پایان عمر یک فرد است و تنها 
وظیفه تبییــن معارف و ارزش های انقلابــی را ندارد بلکه 
مســاجد وظیفــه انتقــال فرهنــگ و جامعه پذیــری را هم 
بر عهــده دارد.وی تصریح کــرد: مســاجد بهترین محلی 
اســت که می تواند ارزش ها را از نسل قدیم به نسل جدید 
منتقل کرد و طرح اوقات فراغت کانون های مســاجد می 
تواند این انتقال را انجام دهد. وی تصریح کرد: مدل نگاه 
جوان و نوجوان به ارزش ها متفاوت است و ما باید بتوانیم 
با استفاده از رسانه و شیوه های نوین معقول سازی ارزش 
ها را برای جوانان انجام دهیم. وی با اشاره به این که طرح 
اوقــات فراغت باید در مســیر بهره گیــری از ظرفیت های 
اجتماعی و تحقق آرمــان های ولایت فقیه باشــد، گفت: 
باید از ظرفیت مســاجد برای انسجام بخشــی بهره ببریم 
و بتوانیم از فکر جوانان و نوجوانان اســتفاده کنیم چرا که 

مسجد نقطه اتصال میان توحید و اجتماع است.

تبیین دستاوردهای نظام وظیفه کانون های 	 
فرهنگی هنری مساجد است

مســئول دبیرخانه کانون هــای فرهنگی هنری مســاجد 
استان نیز با اشــاره به این که مسجد اساســی ترین پایگاه 
دینــی، فرهنگــی و تربیتــی در نظــام مقــدس جمهــوری 
اسلامی اســت، گفت: تبیین دســتاوردهای نظام وظیفه 
کانون های فرهنگی هنری مساجد است. »محمد حسین 
عبداللهی« مسئول دبیرخانه کانون های فرهنگی هنری 
خراســان رضــوی در گردهمایــی رابطان خواهــر کانون 
های فرهنگی هنری مســاجد مشــهد اظهار کرد: امسال 
در چهلمین سال پیروزی انقلاب اسلامی هستیم و طبق 
تحلیل جامعه شناســان هــر انقلابی که به چهل ســالگی 
برســد دیگر نمی تــوان آن را شکســت داد. وی افزود: در 
شرایط فعلی دشــمن تمام تلاش خود را انجام می دهد تا 
در چهل سالگی انقلاب آن را بشــکند بنابراین تهاجمات 
شــدید اقتصادی بــا محوریت آمریــکا علیه مردم و کشــور 
ایجاد می کند. وی با اشــاره به این که ایجاد اختلاف بین 
مسئولان و مردم، روحانیون و مردم، از روش های تهاجمی 
دشمن اســت، اظهار کرد: ما در مســجد که اساسی ترین 
پایگاه دینی، فرهنگی و تربیتی نظام است و تریبون هایی 
که در اختیار داریم نتوانستیم دستاوردهای نظام را برای 
مردم بیــان کنیم چرا که اگــر بیان دســتاوردها اتفاق می 

افتاد مردم مشکلات کنونی را بیشتر درک می کردند.
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مراســم نقد و بررســی کتــاب »جوانــان و نیازهای 
امروز« یکی دیگر از جلساتی بود که در قالب سلسله 
نشســت های »در پنــاه کلمــات« با حضــور جمعی 
از علاقه مندان به کتاب در مشــهد برگزار شــد. به 
گــزارش روابــط عمومی انتشــارات آســتان قدس 
رضــوی، در این نشســت دکتر »علی بنی اســدی« 
مــدرس دانشــگاه و مشــاور خانــواده، بــر ضرورت 
توجه به نیازهای جوانان تأکیــد کرد و غفلت از این 
نیازها را زمینه ساز آسیب هایی در جامعه دانست. 
وی با اعتقــاد بر این که انتشــار این قبیــل کتاب ها 
تلنگــری برای توجــه دادن خانواده ها و مســئولان 
بــه نیازهــای جوانان اســت، بیان کرد: یــک جوان 
نیازهای مختلفــی دارد و دغدغه هــای جوانان در 

جایگاه های مختلف با هم متفاوت است با این حال 
در این کتاب ســعی شــده اســت به عمده نیازهای 

مشترک این قشر توجه شود.

توجه به 2 بعد نیازهای جوانان	 

دکتر »احمد فولادیان«، مدیر گروه علوم اجتماعی و 
مطالعات خانواده دانشــگاه آزاد مشهد نیز به عنوان 
دیگر نویســنده کتاب »جوانان و نیازهای امروز« هم 
در این نشست اظهار کرد: بسیاری از کتاب هایی که 
در حوزه جوانان نوشته می شود، تک بعدی است اما 
در این کتاب تلاش شده به نیازهای جوانان از جنبه 
روان شناســی و نیز جامعه شناســی پرداخته شــود و 
راهکارهایی نیز برای آن ها ارائه شود. وی با تأکید بر 

این که در جامعه ما هنوز باید آثاری در حوزه نیازهای 
جوانان خلق شــود، اظهار کرد: نیازهای جســمی، 
روانی، اجتماعی و .... جوانان در هم تنیده اســت و 
نمی توان آن ها را از هم جدا کرد، اگر به این نیازها به 
صورت همزمان توجه نشود، این موضوع مشکلاتی 
را ایجاد خواهد کرد. »مسعود ســنجرانی«، مسئول 
گروه دین و فرهنگ اســلامی به نشــر نیز با بیان این 
که کتاب »جوانان و نیازهای امــروز« باید در کنار دو 
اثر دیگر به نشر در حوزه جوانان با عناوین »نوجوانان 
و جوانان در پیچ و خم های بحران« و »دانستنی هایی 
درباره بلــوغ نوجوانی« نقد و بررســی شــود، افزود: 
برای به نشــر از ابتدای تأســیس در دهــه 60 برخی 
حوزه ها اهمیت بیشتری داشــت با این حال اگرچه 

این انتشارات منتسب به آستان قدس رضوی است، 
اما به دنبال این بوده که صرفا کتاب های تولیدی آن 
در حوزه رضوی نباشد بلکه مخاطب عام داشته باشد.

در جلسه نقد و بررسی کتاب »جوانان و نیازهای امروز« مطرح شد 

غفلت از نیازهای جوانان، زمینه ساز آسیب های اجتماعی 


